
                                                    

ISTITUTO COMPRENSIVO 

 “GIOVANNI VERGA” 

 
di S c u o l a d e ll’I n f a n z i a, P r i m a r i a e S c u o l a S e c o n d a r i a d i 1 ° g r a d o 

97013 - COMISO(RG) - VIA ROMA - C.F. 82001520889 - C.M. RGIC816006 
 0932/961233 -  0932/731796 –   rgic816006@istruzione.it    PEC: rgic816006@pec.istruzione.it 

---------------------------------------------------- 

 

 Al Personale docente e non docente 

Alla RSU 

Alle OO.SS 

All’Albo online 

Al Sito Web Scuola 

Sede 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sulla mobilità; 

VISTO l’O.M. 182 del 23.03.2020 termine e modalità della mobilità del personale docente, educativo e A.T.A. 

per l’A.S. 2020/21; 

CONSIDERATO che nei precedenti anni scolastici non è stata presentata all’Albo d’istituto alcuna graduatoria 

definitiva a cui far riferimento per la formazione delle graduatorie di questo anno scolastico; 

TENUTO CONTO che, lavorando in modalità smart working, per l’emergenza sanitaria da COVID-19, molte 

procedure amministrative diventano più complicate e spesso non sono di semplice soluzione; 

RITENUTO opportuno procedere in modo chiaro ed inequivocabile alla formulazione delle graduatorie interne 

di istituto per l’individuazione del personale soprannumerario; 

 

DISPONE 

 

Il ritiro, in autotutela, delle graduatorie di Istituto interne provvisorie per l’individuazione dei docenti 

soprannumerari e della graduatoria personale A.T.A. e la riapertura dei termini per la presentazione delle 

dichiarazioni attestanti il possesso di titoli, esigenze familiari, nonché dell’anzianità di servizio. 

La scadenza per la presentazione delle dichiarazioni è fissata per il 23 /04 /2020. 

La scheda debitamente compilata e firmata, unitamente agli allegati, va presentata in forma digitale e inviata 

tramite posta elettronica al seguente indirizzo rgic816006@istruzione.it. 

La modulistica (scheda ed allegati) è reperibile nel sito web nella sezione Docenti, alla voce Modulistica. 

Manifestando la scrivente tutto il suo rammarico per l’inconveniente, ringrazia per la comprensione e la 

collaborazione e porge cordiali saluti. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Grazia Maria Caruso  

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa) 

 
 

mailto:rgic816006@istruzione.it
mailto:rgic816006@pec.istruzione.it
mailto:rgic816006@istruzione.it



		2020-04-17T12:33:35+0200
	CARUSO GRAZIA MARIA




